
Projekt 
 
z dnia  9 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII.3.2024 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), art. 211 ust. 1, art. 212 ust. 1 pkt  1,2,3 art. 214 pkt.1), 2), art.215,  art.216, art.217 ust.2 
pkt 1, 5, 6, 8, art.259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.2024 r. 
poz.1530 ze zm.),Rada Powiatu Żagańskiego,  uchwala co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów  o kwotę: -13.886.494,79 zł , jak w załączniku nr  1, w tym: 

- zmiana dochodów bieżących o kwotę:       +  3 169.077,87 zł 

- zmiana dochodów majątkowych o kwotę:  - 17.055.572,66 zł 

2. Planowane dochody  budżetu na rok 2024 po zmianach wynoszą 188.144.445,78 zł, w tym: 

- dochody bieżące:            115.040.932,31 zł; 

- dochody majątkowe:         73.103.513,47 zł 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków  o kwotę:  -13.886.494,79 zł, jak w załączniku nr  2, w tym: 

- zmiana wydatków bieżących o kwotę        + 3.289.091,51 zł 

- zmiana wydatków majątkowych o kwotę   - 17.175.586,30 zł 

2. Planowane wydatki  budżetu na rok 2024 po zmianach wynoszą 203.251.718,06 zł, w tym: 

- wydatki bieżące: 121.473.545,29 zł; 

- wydatki majątkowe:     81.778.172,77 zł 

§ 3. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XLII.2.2023 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2024, otrzymuje brzmienie, 
jak załącznik nr 3  do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XLII.2.2023 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2024, otrzymuje brzmienie, 
jak załącznik nr 4  do niniejszej uchwały. 

§ 5. § 7 do Uchwały Nr XLII.2.2023 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2024 , otrzymuje brzmienie, 

§ 7. W planie dochodów i wydatków budżetowych wyodrębnia się dochody i wydatki związane 
z realizacją: 

1. dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 18.125.722,76 zł. 

2. dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych 
na podstawie porozumień z organami tej administracji w kwocie 159.040,00 zł 

3. dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 1.232.621,37 zł w tym: - zadania bieżące  –              
623.483,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E96C0EA-A704-403F-9368-AD79D3B277AF. Projekt Strona 1



- zadania majątkowe -          609.138,37 zł w tym : 

- kwota 609.138,37 zł  rozdział w dochodach 85395 przeznaczona jest na wydatki majątkowe w rozdziale 
75020 kwota 224.995,48 zł w rozdziale 80120 kwota 384.142,89 zł, 

4. zadań związanych z gromadzeniem, aktualizacją, uzupełnianiem, udostępnianiem i zabezpieczaniem 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego powiatu w kwocie 1.357.800,00 zł (rozdz. 71012 wydatki własne) 

5. dochodów i wydatków  związanych z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej w kwocie 101.500,00 zł w tym wydatki w rozdziale 90019-    61.500 zł  w rozdziale 60014-    40.000 zł 

6. dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  w kwocie 16.206.870,85 zł 

7. dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań z Rządowego Funduszu Inwestycji lokalnych 
w kwocie: 42.245.135,00 zł. 

8. dochodów i wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w kwocie 838.689,00 zł w tym: 

- dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy – 733.150,00 zł 

- zadania realizowane  przez Powiatowe Zespoły Orzekania o Niepełnosprawności - wydawanie orzeczeń, kart 
parkingowych oraz legitymacji osoby niepełnosprawnej- 3.947,00 zł 

- zadania realizowane  przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu tj. wypłata świadczenia 
i wynagrodzenia dla pogotowia rodzinnego – 101.592,00 zł.”. 

§ 6. W wyniku dokonanych zmian budżet powiatu wynosi: 

Po stronie dochodów  188 144 445,78 
Po stronie przychodów  18 107 272,28 
Razem dochody i przychody  206 251 718,06  
Po stronie wydatków  203 251 718,06 
Po stronie rozchodów   3 000 000,00 
Razem wydatki i rozchody 206 251 718,06  

§ 7. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 15.107.272,28 zł . 

2. Deficyt zostanie pokryty przychodami: 

1. Kwota 650.442,76 zł - Nadwyżką wynikającą z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków (przychody par.906). 

2. Kwota 1.877.599,68 zł Nadwyżką wynikającą z rozliczenia środków  pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (Ustawa z dnia 23 października 2018 r. 
o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg ( t.j. Dz.U. 2023 poz.1983 ze zm.) - (par.905) . 

3. Kwota 3.939.229,84 zł - Wolnymi środkami (par.950). 

4. Kwota 8.640.000,00 zł  - Przychodami z emisji obligacji (par.931) 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E96C0EA-A704-403F-9368-AD79D3B277AF. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII.3.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW NA 2024 ROK (zmiany) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 209 700,00 -180 000,00 29 700,00 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 180 000,00 -180 000,00 0,00 

  6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

180 000,00 -180 000,00 0,00 

020   Leśnictwo 90 000,00 -90 000,00 0,00 
 02001  Gospodarka leśna 90 000,00 -90 000,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

90 000,00 -90 000,00 0,00 

600   Transport i łączność 82 317 304,52 -15 865 
986,36 66 451 318,16 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 82 316 704,52 -15 865 
986,36 66 450 718,16 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

809 800,00 -809 800,00 0,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

17 000 669,36 -13 436 
586,36 3 564 083,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

5 716 729,31 -1 619 
600,00 4 097 129,31 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 608 371,34 4 186,38 1 612 557,72 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 608 371,34 4 186,38 1 612 557,72 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

301 010,00 4 067,38 305 077,38 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 107,00 119,00 226,00 
710   Działalność usługowa 1 989 082,00 0,00 1 989 082,00 

 71015  Nadzór budowlany 833 366,00 0,00 833 366,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 168,00 168,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 550,00 -60,00 490,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 260,00 -108,00 152,00 

720   Informatyka 849 942,30 -849 942,30 0,00 
 72095  Pozostała działalność 849 942,30 -849 942,30 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E96C0EA-A704-403F-9368-AD79D3B277AF. Projekt Strona 1



  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

93 698,94 -93 698,94 0,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

20 568,06 -20 568,06 0,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

603 253,75 -603 253,75 0,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

132 421,55 -132 421,55 0,00 

750   Administracja publiczna 1 452 698,00 915 791,53 2 368 489,53 
 75020  Starostwa powiatowe 1 103 378,00 915 791,53 2 019 169,53 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 152 812,99 152 812,99 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 33 544,31 33 544,31 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

64 464,00 65 849,23 130 313,23 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 

0,00 544 139,70 544 139,70 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 

0,00 119 445,30 119 445,30 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

21 351 082,00 2 148 003,00 23 499 085,00 

 75622  Udziały powiatów w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 19 857 584,00 2 148 003,00 22 005 587,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 18 924 494,00 2 148 003,00 21 072 497,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E96C0EA-A704-403F-9368-AD79D3B277AF. Projekt Strona 2



758   Różne rozliczenia 64 142 182,00 851 997,00 64 994 179,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 1 669 737,00 851 997,00 2 521 734,00 

  2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 0,00 851 997,00 851 997,00 
801   Oświata i wychowanie 3 731 805,34 21 749,32 3 753 554,66 

 80115  Technika 917 983,27 41 250,62 959 233,89 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 900,00 900,00 
  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 500,00 -300,00 200,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 9 601,00 500,00 10 101,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 0,00 5 508,00 5 508,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 6 633,00 500,00 7 133,00 
  1510 Różnice kursowe 0,00 32,62 32,62 

  2701 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

157 237,72 34 110,00 191 347,72 

 80120  Licea ogólnokształcące 2 613 620,48 2 681,00 2 616 301,48 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 100,00 100,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 1 500,00 1 500,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 0,00 1 181,00 1 181,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 -100,00 1 400,00 
 80195  Pozostała działalność 155 285,72 -22 182,30 133 103,42 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

37 709,90 -20 949,95 16 759,95 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

2 218,24 -1 232,35 985,89 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 3 252 320,59 23 399,00 3 275 719,59 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 124 603,59 1 021,00 125 624,59 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 124 603,59 1 021,00 125 624,59 
 85333  Powiatowe urzędy pracy 330 339,00 382,00 330 721,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 300,00 1 300,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 600,00 82,00 682,00 
 85395  Pozostała działalność 1 221 843,57 21 996,00 1 243 839,57 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 630,00 21 996,00 27 626,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 81 950,00 10 508,00 92 458,00 
 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 78 750,00 10 508,00 89 258,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 100,00 100,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 500,00 -100,00 5 400,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 15 250,00 10 508,00 25 758,00 

855   Rodzina 4 477 844,02 968,58 4 478 812,60 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 2 632 825,42 968,58 2 633 794,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 250,00 968,58 1 218,58 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 437 496,00 -409 068,37 28 427,63 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E96C0EA-A704-403F-9368-AD79D3B277AF. Projekt Strona 3



 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 437 496,00 -409 068,37 28 427,63 

  2058 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 28 427,63 28 427,63 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

437 496,00 -437 496,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 702 836,00 -468 100,57 234 735,43 
 92601  Obiekty sportowe 628 000,00 -500 000,00 128 000,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

628 000,00 -500 000,00 128 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 74 836,00 31 899,43 106 735,43 

  2058 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 31 899,43 31 899,43 

Razem: 202 030 940,57 -13 886 
494,79 188 144 445,78 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E96C0EA-A704-403F-9368-AD79D3B277AF. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII.3.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2024 ROK (zmiany) 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
020   Leśnictwo 123 800,00 -90 000,00 33 800,00 

 02001  Gospodarka leśna 91 700,00 -90 000,00 1 700,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy) 90 000,00 -90 000,00 0,00 

600   Transport i łączność 96 486 124,77 -16 069 
000,00 80 417 124,77 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 96 485 524,77 -16 069 
000,00 80 416 524,77 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 
4 pkt 1 ustawy) 93 027 831,77 -16 069 

000,00 76 958 831,77 

700   Gospodarka mieszkaniowa 273 123,00 16 000,00 289 123,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 273 123,00 16 000,00 289 123,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 78 500,00 16 000,00 94 500,00 

710   Działalność usługowa 2 548 966,00 60 000,00 2 608 966,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 692 600,00 60 000,00 1 752 600,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 794 800,00 60 000,00 854 800,00 

720   Informatyka 889 942,30 -889 942,30 0,00 
 72095  Pozostała działalność 889 942,30 -889 942,30 0,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 40 000,00 -40 000,00 0,00 

  1101 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

93 698,94 -93 698,94 0,00 

  1102 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, związane ze współfinansowaniem 
programów z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 
3 pkt 4 ustawy) 

20 568,06 -20 568,06 0,00 

  1601 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane środkami, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

603 253,75 -603 253,75 0,00 

  1602 
Współfinansowanie inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

132 421,55 -132 421,55 0,00 

750   Administracja publiczna 18 438 685,07 1 293 838,59 19 732 523,66 
 75020  Starostwa powiatowe 15 341 158,07 1 293 838,59 16 634 996,66 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 2 899 026,54 463 930,06 3 362 956,60 

  1101 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 152 812,99 152 812,99 

  1102 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, związane ze współfinansowaniem 
programów z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 
3 pkt 4 ustawy) 

0,00 33 544,31 33 544,31 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E96C0EA-A704-403F-9368-AD79D3B277AF. Projekt Strona 1



  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 10 746 979,55 -20 150,77 10 726 828,78 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 
4 pkt 1 ustawy) 1 620 151,98 117,00 1 620 268,98 

  1601 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane środkami, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

0,00 544 139,70 544 139,70 

  1602 
Współfinansowanie inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

0,00 119 445,30 119 445,30 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 512 410,00 0,00 1 512 410,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 171 907,00 -3 500,00 168 407,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy) 2 000,00 -1 774,32 225,68 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 338 503,00 5 274,32 1 343 777,32 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 14 100 958,00 0,00 14 100 958,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 3 300,00 0,00 3 300,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 300,00 3 000,00 3 300,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 3 000,00 -3 000,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 239 121,40 -17 234,00 221 887,40 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 239 121,40 -17 234,00 221 887,40 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 226 894,36 -17 000,00 209 894,36 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 
4 pkt 1 ustawy) 12 227,04 -234,00 11 993,04 

801   Oświata i wychowanie 48 035 529,05 2 021 263,34 50 056 792,39 
 80102  Szkoły podstawowe specjalne 7 669 814,65 1 067 013,64 8 736 828,29 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 7 435 863,21 1 067 013,64 8 502 876,85 

 80115  Technika 21 143 519,43 345 518,00 21 489 037,43 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 2 526 105,52 94 508,00 2 620 613,52 

  1101 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

1 332 750,10 34 110,00 1 366 860,10 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy) 135 567,00 5 000,00 140 567,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 16 613 250,19 211 900,00 16 825 150,19 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 3 526 104,33 -9 200,00 3 516 904,33 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 122 112,65 800,00 122 912,65 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 2 549 651,68 -10 000,00 2 539 651,68 

 80120  Licea ogólnokształcące 9 405 165,18 104 217,00 9 509 382,18 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 717 573,66 18 100,00 735 673,66 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 7 474 093,54 86 000,00 7 560 093,54 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 
4 pkt 1 ustawy) 784 926,98 117,00 785 043,98 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E96C0EA-A704-403F-9368-AD79D3B277AF. Projekt Strona 2



 80134  Szkoły zawodowe specjalne 3 681 260,39 571 997,00 4 253 257,39 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 3 562 581,95 571 997,00 4 134 578,95 

 80152  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 
szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II 
stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych 

269 449,77 -36 100,00 233 349,77 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 37 567,00 -9 600,00 27 967,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 231 882,77 -26 500,00 205 382,77 

 80195  Pozostała działalność 485 440,20 -22 182,30 463 257,90 

  1101 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

25 668,44 -20 949,95 4 718,49 

  1102 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, związane ze współfinansowaniem 
programów z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 
3 pkt 4 ustawy) 

1 509,91 -1 232,35 277,56 

851   Ochrona zdrowia 283 654,00 12 000,00 295 654,00 
 85111  Szpitale ogólne 191 840,00 12 000,00 203 840,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 108 000,00 12 000,00 120 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 241 050,80 52 017,00 2 293 067,80 
 85203  Ośrodki wsparcia 693 563,80 10 000,00 703 563,80 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 189 328,20 10 000,00 199 328,20 

 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 446 089,00 42 017,00 1 488 106,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 256 707,00 20 201,00 276 908,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy) 3 665,00 -180,00 3 485,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 185 717,00 21 996,00 1 207 713,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 6 682 386,63 382,00 6 682 768,63 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 4 166 456,00 382,00 4 166 838,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy) 1 800,00 -200,00 1 600,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 3 835 296,00 582,00 3 835 878,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 11 051 591,55 774 208,00 11 825 799,55 
 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 6 394 266,66 824 208,00 7 218 474,66 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 758 241,14 34 208,00 792 449,14 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 5 578 407,52 790 000,00 6 368 407,52 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 253 301,91 -95 000,00 158 301,91 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 253 301,91 -95 000,00 158 301,91 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne 3 322 221,00 45 000,00 3 367 221,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E96C0EA-A704-403F-9368-AD79D3B277AF. Projekt Strona 3



  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy) 2 446,00 300,00 2 746,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 2 956 464,56 44 700,00 3 001 164,56 

 85410  Internaty i bursy szkolne 922 877,82 0,00 922 877,82 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy) 20 500,00 1 500,00 22 000,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 758 987,53 -1 500,00 757 487,53 

855   Rodzina 12 350 783,02 -15 531,42 12 335 251,60 
 85508  Rodziny zastępcze 5 844 901,60 -7 000,00 5 837 901,60 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy) 709 317,00 -13 000,00 696 317,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy) 3 079 476,00 6 000,00 3 085 476,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 6 505 881,42 -8 531,42 6 497 350,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 467 414,12 3 468,58 470 882,70 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy) 3 622 922,00 -12 000,00 3 610 922,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 643 934,00 -437 496,00 206 438,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 597 934,00 -437 496,00 160 438,00 

  1610 
Wydatki o charakterze dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 
4 pkt 1 ustawy) 

507 496,00 -437 496,00 70 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 097 768,00 -597 000,00 500 768,00 
 92601  Obiekty sportowe 928 000,00 -597 000,00 331 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 
4 pkt 1 ustawy) 928 000,00 -597 000,00 331 000,00 

Razem: 217 138 212,85 -13 886 
494,79 203 251 718,06 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E96C0EA-A704-403F-9368-AD79D3B277AF. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII.3.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Dotacje celowe i podmiotowe na zadania własne powiatu realizowane 
przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2024 r. 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł Zadanie grupa Wartość 

dotacje dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dotacje dla jednostek spoza 

       sektora finansów publicznych 
      celowe podmiotowe  celowe 

010 01009 Dotacje dla Spółek 
Wodnych 1200 20 000,00   20 000,00 

754 75415 

Dotacja dla podmiotów  
uprawnionych do 
wykonywania ratownictwa 
wodnego na terenie Powiatu 
Żagańskiego, 

1200 8 000,00   8 000,00 

755 75515 Dotacje na nieodpłatną 
pomoc prawną  1200 134 379,96   134 379,96 

801 80116 
Dotacja NA SZKOŁY 
POLICEALNE dla CNiB 
ŻAK 

1200 1 595 000,0
0  1 595 000,0

0  

801 80117 
DIAPAZON Niepubliczna 
Szkoła branżowa I stopnia 
w Wiechlicach  

1200 443 942,00  443 942,00  

801 80117 
EDUKACJA Niepubliczna 
Szkoła branżowa I stopnia 
w Wiechlicach  

1200 190 000,00  190 000,00  

801 80117 
Dotacja dla Powiatu 
Wschowskiego -CKZiU 
Wschowa 

1200 90 000,00 90 000,00   

801 80117 
Dotacja dla Miasta Zielona 
Góra za kształcenie uczniów 
klas wielozawodowych w 
ODDiDZ 

1200 129 298,00 129 298,00   

801 80120 
Stowarzyszenie Oświatowe 
w Żaganiu-  Społeczne 
Liceum Ogólnokształcące 
dla dorosłych w Żaganiu 

1200 148 000,00  148 000,00  

801 80120 
Dotacja na Liceum 
Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych dla CNiB ŻAK  

1200 200 000,00  200 000,00  

851 85195 Dotacje dla hospicjum 1200 5 000,00   5 000,00 

853 85311 
Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Wiechlicach- 
dotacja 

1200 172 225,00  172 225,00  

853 85395 
Lutolska Spółdzielnia 
Socjalna WINDA w Lutolu 
Mokrym- Partner projektu 
"Aktywni w Działaniu" 

1201/1202 346 711,20   346 711,20 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E96C0EA-A704-403F-9368-AD79D3B277AF. Projekt Strona 1



855 85508 
Dotacje dla Powiatów na 
utrzymanie dzieci 
przebywające w rodzinach 
zastępczych 

1200 696 317,00 696 317,00   

855 85510 
Dotacje dla Powiatów na 
utrzymanie dzieci w 
placówkach opiekuńczo-
wychowawczych 

1200 3 610 922,0
0 

3 610 922,0
0   

921 92116 
Dotacja dla Gminy 
Miejskiej Żagań- 
Prowadzenie Biblioteki 
Powiatowej 

1200 20 000,00 20 000,00   

921 92120 DOTACJE NA ZABYTKI 1200 50 000,00   50 000,00 

OGÓŁEM DOTACJE ZADANIA BIEŻĄCE  7 859 795,1
6 

4 546 537,0
0 

2 749 167,0
0 564 091,16 

921 92120 

Dotacja dla  Parafii  pw. 
Wniebowzięcia NMP w 
Żaganiu „Renowacja/ 
restauracja nawy bocznej 
północnej Kościoła pw. 
Wniebowzięcia NMP w 
Żaganiu”  

1610 70 000,00   70 000,00 

OGÓŁEM DOTACJE ZADANIA MAJĄTKOWE 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 

OGÓŁEM DOTACJE  7 929 795,16 4 546 537,00 2 749 167,00 634 091,16 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E96C0EA-A704-403F-9368-AD79D3B277AF. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII.3.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Plan wydzielonego rachunku dochodów  jednostek oświatowych i wydatków nimi finansowanych  na 
2024 rok 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki 
Stan środków 
pieniężnych na 

początek i  koniec roku 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Zespół Szkół Ogólnokształcących w 
Żaganiu 801 80120 3 000,00 3 000,00 0,00 

2. Zespół Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących w Żaganiu 801 80115 1 050,00 1 050,00 0,00 

3. Zespół Szkół Technicznych i 
Licealnych w Żaganiu 801 80115 1 950,00 1 950,00 0,00 

4. Zespół Szkół Technicznych i 
Branżowych w Szprotawie 801 80115 87 200,00 87 200,00 0,00 

801 80115 55 000,00 55 000,00 0,00 
5. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w 

Iłowej 
801 80148 140 000,00 140 000,00 0,00 

801 80148 102 200,00 102 200,00 0,00  
6. Specjalny Ośrodek Szkolno- 

Wychowawczy w Szprotawie 
854 85403 37 500,00 37 500,00 0,00 

801 80148 115 350,00 115 350,00 0,00  
7. Specjalny Ośrodek Szkolno- 

Wychowawczy w Żaganiu 
854 85403 12 600,00 12 600,00 0,00 

 Ogółem   555 850,00 555 850,00 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E96C0EA-A704-403F-9368-AD79D3B277AF. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 zmiany w załączniku nr 1 i 2 
LP   dochody   wydatki TREŚĆ 

1. + 65 849,23 + 65 849,23 
Środki z Gminy Brzeżnica, Gminy Miejskiej Żagań, 
Gminy Iłowa, Gminy Niegosławice na wynagrodzenie 
Powiatowego Konserwatora zabytków 

2. + 2 148 003,00 + 2 148 003,00 

Zabezpieczenie środków na wyrok sądowy - SOSW 
Żagań i wydatki bieżące Starostwa. Źródłem pokrycia 
będą środki z tytułu dodatkowych dochodów na rok 
2024 , zgodnie z pismem z Ministerstwa Finansów 
ST3.4751.17.2024  

3. + 851 997,00 + 851 997,00 

Zabezpiecza się środki na wyrok sądowy - SOSW 
Żagań. Źródłem pokrycia będą środki z uzupełnienia 
subwencji ogólnej, zgodnie z pismem z Ministerstwa 
Finansów ST3.4751.1.4.2024  

4. + 60 327,06 + 60 327,06 

Środki z rozliczenia projektów realizowanych w 2023 
r - Zabytki świadectwem wspólnego dziedzictwa 
historycznego pogranicza polsko-niemieckiego - 
28.427,63 zł oraz Taniec jako element edukacji 
międzynarodowej i międzykulturowej. Polsko-
Niemieckie Mistrzostwa Taneczne"  - 31.899,43 zł. 
Przeznacza się na wydatki bieżące 

5. + 34 110,00 + 34 110,00 ZSTiO - dodatkowe środki w związku z realizacją 
projektu ERASMUS - Mobilność zawodowa 

6. + 968,58 + 968,58 PDD nr 1 - zwiększenie dochodów i wydatków z 
tytułu odszkodowania 

7. + 6 000,00 + 6 000,00 ZSTiB Szprotawa - zwiększenie dochodów i 
wydatków z tytułu najmu pomieszczeń 

8. + 1 300,00 + 1 300,00 ZSO Żagań - zwiększenie dochodów i wydatków z 
tytułu odszkodowania 

9. + 10 508,00 + 10 508,00 SOSW Żagań - zwiększenie dochodów i wydatków z 
tytułu odszkodowania 

10. + 1 200,00 + 1 200,00 SOSW Szprotawa - zwiększenie dochodów i 
wydatków z tytułu najmu pomieszczeń 

11. + 382,00 + 382,00 PPP Żagań - zwiększenie dochodów i wydatków z 
tytułu odsetek 

12. + 23 017,00 + 23 017,00 
PCPR - zwiększenie dochodów i wydatków z tytułu 
kosztów pośrednich oraz w związku z realizacją 
zadań PFRON 

13. + 5 508,00 + 5 508,00 ZSTiO Żagań - zwiększenie dochodów i wydatków z 
tytułu odszkodowania 

14. - 349 986,36 - 349 986,36 

Korekta planu dochodów i wydatków - brak realizacji 
zadania "Budowa boiska wielofunkcyjnego przy 
ZSTiO" oraz "Przebudowa drogi powiatowej nr 
1067F Stara Kopernia - Etap II" 

15. - 437 496,00 - 437 496,00 

dokonuje się korekty dochodów i wydatków na 
realizację zadania „Renowacja/ restauracja nawy 
bocznej północnej Kościoła pw. Wniebowzięcia NMP 
w Żaganiu”. W 2024 r będzie zrealizowany wkład 
własny Powiatu w wysokości 70.000,00 zł natomiast 
środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
zostaną ujęte w budżecie na 2025 r 

16. - 1 500,00 - 1 500,00 ZSO Żagań - korekta dochodów i wydatków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E96C0EA-A704-403F-9368-AD79D3B277AF. Projekt Strona 1



17. - 90 000,00 - 90 000,00 
W związku z brakiem realizacji z 2024 roku zadania 
związanego z zalesianiem dokonuje się korekty 
dochodów i wydatków 

18. - 22 182,30 - 22 182,30 Korekta planu dochodów i wydatków w związku z 
realizacją projektu "Lubuskie szkolnictwo zawodowe" 

19. - 16 196 000,00 - 16 196 000,00 

W związku z brakiem realizacji z 2024 roku zadania 
"Przebudowa drogi powiatowej 1061F (Witków - 
Kartowice)" dokonuje się korekty dochodów i 
wydatków 

20. ±    ±  21 000,00 Korekta planu wydatków w jednostkach oświatowych 
- UKRAINA 

21. ±    ±  120 000,00 

Zabezpieczenie środków na doświetlenie mostu, w 
związku z realizacją zadania "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1064F" - środki nie były planowane 
oraz na odszkodowania w związku z realizacją 
zadania "Rozbudowa drogi 1080F w Wymiarkach" 

22. ±    ±  157 400,00 Zabezpiecza się brakujące środki dla jednostek 
oświatowych. 

23. ±    ±  247 013,64 Zabezpiecza się brakujące środki dla jednostek 
oświatowych. 

24. ±  849 942,30 ±  889 942,30 
W związku z otrzymaniem wyjaśnień dokonuje się 
korekty klasyfikacji ujęcia środków na realizację 
projektu "Cyberbezpieczny samorząd" 

25. ±    ±  76 000,00 
Dokonuje się zmian w planie finansowym na 
wynagrodzeniach - dostosowanie planu do 
przewidywanego wykonania 

26. ±    ±  234,00 

Zabezpieczenie środków na zakup tablic 
informacyjnych w związku z realizacją zadań 
"Usunięcie barier architektonicznych poprzez 
przebudowę budynku przy ul. Kościuszki 30 na 
potrzeby osób ze szczególnymi potrzebami" oraz 
"Budowa windy przy budynku ZSO w Żaganiu"  - 
rezerwa majątkowa 

27. ±    ±  12 000,00 Zabezpiecza się środki na naprawę dachu i zakup 
siedzisk dla szpitala powiatowego - rezerwa ogólna 

28. ±    ±  5 000,00 

Zabezpiecza się środki na opracowanie kosztorysów 
w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju 
Miast (dotyczy SOSW w Żaganiu i PDD w 
Szprotawie) - rezerwa ogólna 

29. ±    ±  10 000,00 Zabezpiecza się brakujące środki dla PŚDS w 
Szprotawie 

30. ±    ±  3 000,00 ZK - zmiany w planie wydatków- zabezpieczenie 
środków na konserwację syren alarmowych 

31. ±    ±  5 274,32 PCUW - korekta planu wydatków bieżących 
32. ±  168,00 ±    PINB - korekta planu dochodów 
33. ±  300,00 ±    ZSP Iłowa - korekta planu dochodów 
34. ±    ±  57 200,00 ZSTiO - korekta planu wydatków bieżących 

35. ±    ±  50 000,00 SOSW Szprotawa - korekta planu wydatków 
bieżących 

36. ±  100,00 ±    SOSW Żagań - korekta planu dochodów 
37. ±    ±  14 000,00 ZSP Iłowa - korekta planu wydatków 

38. ±    ±  13 000,00 ZSTiB Szprotawa - korekta planu wydatków 
bieżących 

39. ±    ±  45 000,00 SOSW Żagań - korekta planu wydatków 
40. ±    ±  9 600,00 ZSTiB Szprotawa - korekta planu wydatków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E96C0EA-A704-403F-9368-AD79D3B277AF. Projekt Strona 2



bieżących 

41. ±    ±  24 000,00 ZSTiO Żagań - korekta planu wydatków UKRAINA 
  - 17 097 164,66 - 17 097 164,66 
  + 3 209 169,87 + 3 209 169,87 
  ±  850 510,30 ±  1 759 664,26 

zmiany dochody i wydatki 

 
 

UZASADNIENIE ZMIAN W ZAŁĄCZNIKU nr 3. 

ZMIANA W ZAŁĄCZNIKU Dotacje celowe i podmiotowe na zadania własne powiatu realizowane przez 
podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2024 R. 

dotacje dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dotacje dla jednostek 
spoza sektora finansów 

publicznych Dział Rozdział Zadanie grupa Wartość 

 celowe podmiotowe  celowe 

przed 709 317,00 709 317,00     

po 
85508 

Dotacje dla Powiatów na 
utrzymanie dzieci w 
placówkach opiekuńczo-
wychowawczych 

1200 
696 317,00 696 317,00     

przed 3 610 922,00 3 610 922,00     

po 
85510 

Dotacje dla Powiatów na 
utrzymanie dzieci w 
placówkach opiekuńczo-
wychowawczych 

1200 
3 622 922,00 3 622 922,00     

przed 507 496,00     507 
496,00 

po 
92120 

Dotacja dla  Parafii  pw. 
Wniebowzięcia NMP w 
Żaganiu „Renowacja/ 
restauracja nawy bocznej 
północnej Kościoła pw. 
Wniebowzięcia NMP w 
Żaganiu”  

1610 
70 000,00     70 

000,00 

 
UZASADNIENIE ZMIAN W ZAŁĄCZNIKU nr 4. 

Plan wydzielonego rachunku dochodów  jednostek oświatowych i wydatków nimi finansowanych  na 2024  rok 

DOCHODY, WYDATKI 
ZMIANA 

 DOCHODÓW WYDATKÓW 
LP Wyszczególnienie Dział Rozdział 

DOCHODY 
I 

WYDATKI 
przed 

zmianą 
zmniejszenie/ 
zwiększenie 

zmniejszenie/ 
zwiększenie  

DOCHODY I 
WYDATKI po 

zmianie 

1. Zespół Szkół Technicznych i Branżowych 
w Szprotawie 801 80115 71 300,00 15 900,00 15 900,00 87 200,00 

2. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w 
Iłowej 801 80148 120 000,00 20 000,00 20 000,00 140 000,00 

801 80148 92 200,00 23 150,00 23 150,00 115 350,00 
3. Specjalny Ośrodek Szkolno- 

Wychowawczy w Żaganiu 801 85403 1 300,00 11 300,00 11 300,00 12 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E96C0EA-A704-403F-9368-AD79D3B277AF. Projekt Strona 3



ogółem zmiany       43 150,00 43 150,00   

 
 
 
 
 
 

zmiana aktu normatywnego §7   

§2110, §2160, 
§6410 

1. dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami 

18 125 722,76 

§2120 
2. dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie 
porozumień z organami tej administracji  

159 040,00 

 3.  dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań 
realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie w tym: 

1 232 621,37 

 zadania bieżące  623 483,00 

2310,§2320,§2330 i 
§6610 , §6630 

 zadania majątkowe   609 138,37 
Usunięcie barier architektonicznych poprzez przebudowę budynku 
przy ul. Kościuszki 30 w Szprotawie na potrzeby osób ze 
szczególnymi potrzebami" - wydatki zad. w rozdz.75020 gr. 1600 

224 995,48 
w tym: 

"Budowa windy w ZSO Żagań" -  wydatki zad. w rozdz. 80120 gr. 
1600 384 142,89 

wydatki wł. 
Rozdz.71012 
WŁASNE  

 4. zadań związanych z gromadzeniem, aktualizacją, 
uzupełnianiem, udostępnianiem i zabezpieczaniem zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego powiatu (wydatki własne 
71012) 

1 357 800,00 

dochody 90019 § 
0580, §0690 

5. dochodów i wydatków  związanych z realizacją zadań z 
zakresu ochrony środowiska w kwocie  101 500,00 

Wydatki w rozdziale 90019 61 500,00 
w tym: 

Wydatki w rozdziale 60014 40 000,00 
6. dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych W 
KWOCIE: 

16 206 870,85 

 "Rozbudowa  drogi powiatowej nr 1078F w gminie Wymiarki" 15 273 370,85 
dochody § 6370 

"Termomodernizacja budynku Biurowo-warsztatowego Powiatu 
Żagańskiego przy ul. Rybackiej 38" 933 500,00 

7. dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań z 
Rządowego Funduszu Inwestycji lokalnych w kwocie: 42 245 135,00 

„przebudowa drogi powiatowej nr 1064F w km 0+000 do 11+440 
wraz z budową 4 obiektów mostowych" 41 287 580,00 Dochody §6100 

BUDOWA  DROGI POWIATOWEJ NR 4514F- ul. Obwodowa, 
Żagań do DK12 957 555,00 

8. Dochodów i wydatków związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa  w tym: 

838 689,00 
UKRAINA 
75814§2100 a) dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy 

733 150,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E96C0EA-A704-403F-9368-AD79D3B277AF. Projekt Strona 4



b) zadania realizowane  przez Powiatowe Zespoły Orzekania o 
Niepełnosprawności - wydawanie orzeczeń, kart parkingowych 
oraz legitymacji osoby niepełnosprawnej 

3 947,00 

c) zadania realizowane  przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Żaganiu tj. wypłata świadczenia i wynagrodzenia dla 
pogotowia rodzinnego 

101 592,00 

 
 
 
 
W wyniku dokonanych zmian budżet powiatu wynosi: 
Po stronie dochodów   188 144 445,78 
Po stronie przychodów   18 107 272,28 
Razem dochody i przychody  206 251 718,06  
Po stronie wydatków   203 251 718,06 
Po stronie rozchodów    3 000 000,00 
Razem wydatki i rozchody 206 251 718,06  

 
1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 15.107.272,28 zł . 

        2. Deficyt zostanie pokryty przychodami: 

1. Kwota 650.442,76 zł - Nadwyżką wynikającą z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków (przychody par.906). 

2. Kwota 1.877.599,68 zł Nadwyżką wynikającą z rozliczenia środków  pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

(Ustawa z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg ( t.j. Dz.U. 2023 

poz.1983 ze zm.) - (par.905) . 

3. Kwota 3.939.229,84 zł - Wolnymi środkami (par.950). 

4. Kwota 8.640.000,00 zł  - Przychodami z emisji obligacji (par.931) 

 

 Sporządziła Skarbnik Powiatu Renata Kozłowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E96C0EA-A704-403F-9368-AD79D3B277AF. Projekt Strona 5


	UCHWAŁA NR VIII.3.2024 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2


	§ 2
	tir. 1 (5) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (6) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (7) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (8) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	tir. 1 (9) w § 7 ust. 3
	tir. 2 (10) w § 7 ust. 3

	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7
	ust. 8 w § 7
	tir. 1 (11) w § 7 ust. 8
	tir. 2 (12) w § 7 ust. 8
	tir. 3 (13) w § 7 ust. 8


	§ 6
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - PLAN DOCHODÓW NA 2024 ROK (zmiany)
	Załącznik 2 - PLAN WYDATKÓW NA 2024 ROK (zmiany)
	Załącznik 3 - Dotacje celowe i podmiotowe na zadania własne powiatu realizowaneprzez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2024 r.
	Załącznik 4 - Plan wydzielonego rachunku dochodów  jednostek oświatowych i wydatków nimi finansowanych  na 2024 rok
	Uzasadnienie


